
Contacto

Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/EA02/00000329E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2021 a
las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20212101 Adquisición de accesorios, dispositivos de seguridad y equipos
paracaidistas para la EMP, EZAPAC, EADA y PAEA

Valor estimado del contrato 2.966.752,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.348.524,04 EUR.

Clasificación CPV
39523000 - Paracaídas.

Plazo de Ejecución
Del 23/08/2021 al 30/11/2022

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, la fecha de inicio del contrato será el día siguiente a la
firma del documento de formalización del contrato, según consta en la cláusula 30 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Por ser el presupuesto mas favo

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.950 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Altímetros

Presupuesto base de licitación
Importe 16.891,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Wingstore Zofia Kiebaa
Identificador empresa PL6111582132
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Polonia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.960 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el presupuesto mas favorable para el E.A.
Fecha del Acuerdo 18/09/2021
Plazo de Formalización Del 01/10/2021 al 15/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bca8fc6b-fc67-4579-945d-11c499b9b858


Lugar

20212101/04

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Lugar

Sesión telemática núm. 20212101/02

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura de proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª planta
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/08/2021 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

20212101/04

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/08/2021 a las 10:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España



Lugar

Sesión telemática núm. 20212101/01

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura y calificación de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/06/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hr9GY%2FIBW%2Fa iEJrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 099-262569
Fecha de publicación 25/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262569-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/27/pdfs/BOE-B-2021-26706.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio Importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Criterio plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000007348092 |  2021-269694 | Mon, 20 Sep 2021 13:52:22:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116851635172960833074319394506895207650 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hr9GY%2FIBW%2FaiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262569-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/27/pdfs/BOE-B-2021-26706.pdf

